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Teatavates kindlates tingi
mustes elav inimene, kui tingi
mused vastavad tema vajadus
tele, võtab neid loomulikena, 
endastmõistetavatena, igapäe
vastena. Nii peame ka meie 
praegu loomulikuks, et näiteks 
Tallinna Polütehnilise Instituu
di õhtusesse ja kaugõppetea- 
duskonda võib igal aastal astu
da üle 1000 inimese, et Nõuko
gude Liidu teistesse kõrgema
tesse õppeasutustesse pääseb 
soodustatud tingimustel Eestist 
üle saja inimese. 1000 ja 100.

Uks sada. Nii palju võeti üld
se Tallinna Tehnikaülikooli 
päevase osakonna esimesele 
kursusele õppijaid, kuna õhtust 
ja kaugõppeosakonda ei ol
nudki.

Üks tuhat. 1000 töölist, tee
nistujat ja madrust Tallinnas 
õppis Rahvaülikooli tehnilises 
teaduskonnas 1917. a. sügisel. 
Rahvaülikooli loojaks oli Tal
linna Tööliste ja Sõjaväelaste 
Saadikute Nõukogu. Pärast Ok
toobrirevolutsiooni võitu ka
vandati luua kõrgem tehnika
kool. Eesti Tehnikaseltsi liik
mete abil töötati välja õppe
plaanid. Arvati, et avatav õp
peasutus alustab oma tööd 
Kadrioru lossis.

Kuid eesti töötavale rahvale 
avanes tegelik õigus haridusele 
alles 1940. aastail Enne seda oli 
rahata kõrgemat tehnilist hari
dust võimatu omandada.

1920. aasta 14. mail kujundati 
Eesti Tehnikaseltsi poolt ava
tud kursused ümber Tallinna 
Tehnikumiks, mis valmistas ette 
insenere ja arhitekte. Kool ek
sisteeris kolmekümnendate aas
tateni.

1936. aasta sügisel avas uksed 
Tallinna Tehnikainstituut, 1938. 
aastast hakati teda nime
tama Tehnikaülikooliks, õppi
miseks Tehnikaülikoolis tuli 
üliõpilasel kulutada õppeaasta 
jooksul umbes 170 krooni, mil
lest 150 oli õppemaks ja 20 
krooni kulus eksamite ja  labo
ratoorsete tööde sooritamiseks. 
Uks eksam maksis üks kroon. 
Laboratooriumi kasutamine —  
kuni 100 krooni aastas. Ühisela
muid sel ajal polnud, 56 prot
senti üliõpilastest elas üürita- 
vates tubades, 44 protsenti 
omaste juures. Korteriüür oli 
keskelt läbi 13,60 krooni kuus.

Saadikud 
kohtuvad 

alijategav
Rahvasaadiku üheks tähtsaks 

kohiiseks on regulaarselt aru 
anda valijatele oma tegevuse.st. 
Selle kohustuse erilise tähtsuse 
tõttu on see sisse võetud nii 
N S V  Liidu kui ka liiduvabarii
kide konstitutsioonidesse.

Meie instituudi üliõpilaste 
poolt valitud saadikud töötavad 
majavalitsuse nr. 88 juurde 
loodud saadikute grupis ja koh
tuvad teiega 9. detsembril 
kell 1530 TP I aulas. Kohtumi
sest võtab osa kogu saadikuie 
grupp.

Tudeng, sul on võimalus koh
tuda oma saadikuga, kuulata 
tema tööst ja esitada talle küsi
musi. Tule kohtumisele ja löö 
seal aktiivselt kaasa.

T. KALDEE,
LM-71 üliõpilane, Tallinna 

Linna Keskrajooni TSN saadik, 
majavalitsuse nr. 88 saadikute- 

grupj vanem
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Riiklike seaduste kohaselt 
võis mõningaid üliõpilasi va
bastada õppemaksust. Kui pro
fessor O. Maddison tegi vastava 
ettepaneku Tallinna Tehnikumi 
juhtkonnale (see toimus 3. ok
toobril 1928. aastal), siis juht
kond loobus sellest ettekäändel, 
et kulutuste loetelu on juba a la 
nud õppeaastaks koostatud. 
Kuid ka järgneval kolmel aas
tal ei vabastatud kedagi õppe
maksust.

Seaduse kohaselt võis Tallin
na Tehnikaülikool vabastada 
õppemaksust kuni 15 protsenti 
üliõpilastest. 1938. a. õppis 540 
inimest, seega 81 üliõpilast 
oleks võinud olla vabastatud 
õppemaksust. Kuid täielikult 
vabastati ainult 19 inimest ja  
osaliselt (50 protsendi ulatuses) 
40 üliõpilast. Seega kaks korda 
vähem.

Võimul olev eesti kodanlus, 
olles majanduslikult sõltuv 
Lääne-Euroopa ja USA mono
polidest, ei võinud ega tahtnud
ki arendada tööstust ja sel teel 
luua kindlamat materiaalset 
baasi ühiskonna progressiks.

Kui kahekümnendate aastate 
lõpul grupp insenere eesotsas 
insener K. Velneriga töötas väl
ja  Eesti elektrifitseerimise plaa
ni, sealhulgas soojuselektrijaa
made püstitamise põlevkivi 
baasil, ei leidnud see plaan ku
nagi tõsist arutamist tolleaegse 
valitsuse ringkondades. Pole 
ime, kui arvati, nagu piisaks 
15— 20 noorest insenerist aastas 
Eesti rahvamajandusele. Nende 
arvestuste kohaselt 20—25 inse
neri ettevalmistamiseks oleks 
vaja võtta esimesele kursusele 
vastu 200 inimest, sest väljalan
gevus oli 88 protsenti, aga na
gu juba öeldud, vastu võeti 
ainult sada inimest.

õigus haridusele oli piiratud 
miinimumini.

V. ARHANGELSKI
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TALLIN NA POLÜTEHNILISE INSTITUUDI PARTEIKOMITEE, REKTORAADI, 
ELKNU KOMITEE JA AMETIÜHINGUKOMITEE HÄÄLEKANDJA

Neljapäeval, 4. detsembril 1969

Järelmõtteid üliõpilaspäevade kohta
Ligi kolm nädalat on mööda läinud üliõpilaspäevadest. Päeva

dest ja nende sündmustest tehakse juttu praegugi. Tuletame neid 
meelde ka ajalehe veergudel.

Palusime paaril seltsimehel vastata neljale küsimusele. ELKNU  
TPI Komitee sekretäri asetäitja Ants Ronk arvas aga, et pare
mini tuleb lugu välja sus, kui ta teeb üliõpilaspäevadest juttu nii
öelda vabas vormis,

Neli küsimust kõlavad järgmiselt:

(11ШШ11ШШ1ШШ1111ШШП11Ш1Ш11)

1. Teie hinnang üliõpilaspäe
vade üritustele?

2. Kuidas hindate üliõpilas
päevade ürituste organisatsioo
nilist külge?

3. Mis jäi kõige rohkem 
meelde ja miks?

4. Milliseid mõtteid on Teil 
seoses järgmiste üliõpilaspäe
vade tähistamisega?

Rein ERME (LM-91) —
RSK president,
ELKNÜ TPI Komitee büroo 

liige.
1. Üldiselt võib üliõpilaspäe

vi lugeda kordaläinuks. Seekord 
olid üritused mitmekesisemad 
kui kunagi varem. Kahju, et osa 
tudengeid juba enne pessimist
liku hoiaku võttis. Nii mõneski 
kohas oli asi väärt suuremat 
hulka osavõtjaid.

2. Tore oli see, et organisee
rimise raskust ei kandnud ainu
üksi komsomoliorganisatsioon. 
Olukorda ja oma võimalusi hin-
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Enne kontrolltööd |
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Kohtumisõhtu
majandus
teaduskonnas

See oli tore ettevõtmine, mis 
27. novembril päevavalgust nägi. 
T P I V I  korpuse 214. auditooriu
mi aknad olid sel õhtul kauem, 
valged kui tavaliselt. Uudishi
mulik võis näha E N S V  TA  M a 
janduse Instituudi direktorit A. 
Köörnat õppejõudude ja tu 
dengite keskel kohvitassi taga 
juttu puhumas. Viimasteks olid 
enamuses majandusteaduskonna

Ü T Ü  aktivistid. Sm. Köörna 
rääkis leninlikest teadusepäeva- 
dest Moskvas, lühidalt ka mete 
majanduse aktuaalsematest 
probleemidest, nagu töötajate 
premeerimine ja materiaalne 
ergutamine, isemajandamine 
jne. H iljem  läks koosis
tumine üle nii huvita
vaks vestluseks, et kohv kip
pus vägisi ära jahtuma. Otsus
tati luua tihedamad sidemed 
Majanduse Instituudi ja meie 
teaduskonna vahel. Kõigi ühine 
arvamine oli ka, et taoline õhtu 
ei tohi jääda viimaseks. Nii et 
aktiivset kaasalöömist järgmi 
tel taolistel Õhtutel!

HELLE HABBO,
TM-51

nati kainelt ja võeti ette nii
palju, kuipalju kindlasti suude
ti nõutaval tasemel läbi viia.

3. Kahjuks ei saanud ma ek
samisessiooni tõttu üliõpilas
päevadel nii palju kaasa lüüa 
ja näha kui ise tahtsin. Seetõt
tu pole erilist mõtet oma vä
heste muljete seast parimat ja 
meeldejäävamat otsida.

4. Me teame, kuidas võiks

On saamas heaks tavaks, et 
juba traditsioonilisele rahvaste 
sõpruse nädalale V. I. Lenini 
sünni-aastapäeval lisandub ka 
Rahvusvahelise Üliõpilaste Päe
va tähistamise organiseerimine 
instituudi komsomoliorganisat
siooni poolt. Tänavu oli selleks 
koostatud küllaltki ulatuslik ja 
mitmekesine ülelinnaliste ja ins- 
tituudisiseste ürituste prog
ramm, mille realiseerimisel and
sid omapoolset abi nii partei
komitee kui ka rektoraat.

Meeldiv oli näha ELKNÜ TPI 
Komitee ja komsomoliaktiivi 
pealehakkamist ja püüdu hästi 
läbi viia üliõpilaspäevade üri
tused, anda koos poliitilise kan
depinnaga neile ka nooruspära- 
ne ilme. Pole vist üle pakutud, 
kui öelda, et olgu see siis ava
aktus «Estonia» kontserdisaalis, 
tõrvikmiiting instituudi pea
hoone juures, üiõpilasaktiivile 
korraldatud vastuvõtt Tallinna 
Raekojas või mitmed teised üri
tused — kõik nad andsid osa
võtjaile meeldejäävaid momen
te, panid kaasa elama ja mõtle
ma rea probleemide üle. Kaasa 
lõid aktiivselt ürituste organi
seerimisele ka ÜTÜ nõukogu, 
kinoklubi ja mitmete teadus
kondade aktiiv. Üliõpilaste osa
võttu üritustest võib pidada 
üldkokkuvõttes rohkearvuliseks.

Nii siis — üliõpilaspäeva üri
tusi tervikuna oma sisu ja orga
nisatsioonilise külje poolest tu
leb lugeda õnnestunuteks. Nad

Kuna ma olin üks üliõpilas
päevade TPI orgkomitee liikme
test, siis vaatan neile päevadele 
tagasi eeskätt organiseerija pil
guga ja püüan selgust tuua ka 
sellesse, kuidas siis tänavused 
üliõpilaspäevad tehtud said.

Alustaksin sellest, et juba su
vel toimus ELKNÜ Tallinna 
Linnakomitees Tallinna kõrge
mate koolide komsomolijuhtide 
nõupidamine üliõpilaspäevade 
küsimuses ja sai otsustatud sel
le asjaga sügisel tõsiselt tegele
ma hakata. N ii tegimegi. Koos
tasime esialgse ürituste plaani. 
Järgnesid arutelud.

Siinkohal tuleb öelda, et arut
elud toimusid paari-kolme nä
dala kestel. Kahjuks jäime aga 
meie — kõrgemate koolide esin
dajad — selleks ajaks äraoota
vatele seisukohtadele. Mõnel 
tekkis isegi küsimus, et kas on 
mõtet üldse midagi ette võtta.

tähistada Rahvusvahelist Üli-; 
õpilaste Päeva ja meil on sel
leks ka kogemusi. Tuleks saa
vutada tudengite senisest suu
remat osavõttu nii üritustest 
endist kui ka nende etteval
mistamisest. Tallinn on kõige 
muu kõrval ju ka üliõpilas- 
linn ja seda võiks vähemalt 
kord aastas rohkem tunda olla.

Minu arvates pole üliõpilas
päevad parim aeg oma ülevoo
lava energia ülemeelikuks ra
kendamiseks. Samal ajal ei pea 
aga sugugi kõik massiüritused 
olema tõsisema iseloomuga.

Millal, mida ja kuidas teha, 
seda võiks mõelda igaüks.

Viimane mõte seoses järgmis
te üliõpilaspäevadega: «Kahju,
et ma aasta pärast pole enam 
tudeng.» '

andsid kasulikke kogemusi ning 
innustust selliste suurte mass- 
ürituste edaspidiseks korralda
miseks.

Samal ajal tuleb kanda nii 
mõndagi ka puudujääkide kon
tosse. Nii ei suudetud mõnede 
ürituste puhul esialgselt kavan
datut kogu ulatuses realiseeri
da, esines organisatsioonilisi ta- 
kerdumisi ning mõningase osa 
üliõpilaste passiivsust ja eemale
jäämist, vahest tuli siin-seal 
ilmsiks ka vastutustunde vähe
sust ning üksikute üliõpilaste 
ebakorrektsust.

Vaagides plusse ja miinuseid 
ei tohi unustada seda, et Rah
vusvahelise Üliõpilaste Päeva 
tähistamise traditsioonide suh
tes me oleme veel otsijate osas. 
Sellepärast nõuab üliõpilaspäe
va ulatuslik tähistamine edas
pidi veelgi suuremat etteval
mistust, olemasolevate koge
muste arvestamist, kogu kollek
tiivi veelgi aktiivsemat osavõt
tu ja igaühelt oma mõtestatud 
osa andmist. Eesmärk on ju see, 
et üliõpilaspäeva tähistamine 
oleks sisu- ja vormiderikas, 
noortepärane ja kindlate tradit
sioonidega, kujuneks kõigile 
oodatud sündmuseks ja toimuks 
üliõpilasnoorsoo internatsionaal
se solidaarsuse ja teiste kõrge
mate õppeasutustega sidemete 
tihendamise tähe all.

B. HIIRE,
TPI parteikomitee sekretär

TPI-s igatahes leidsime, et on. 
Argumendid olid:

1) soov näidata, et me suuda
me oma mõtteid ellu viia,

2) naabril (Tartu) on ju kena 
külas käia, kuid tuleb jõuda nii 
kaugele, et võid ka ise külalisi 
vastu võtta (hea võõrustaja olla 
on aga muidugi raskem),

3) meie instituudi tudengite 
enamik viibib üliõpilaspäevade 
ajaksiiski Tallinnas.

Aega oli jäänud ettevalmis
tusteks umbes kuu. Samal ajal 
polnud enamikul organiseerija
test märkimisväärseid kogemusi 
selliste suurürituste korralda
miseks. Mõnedel Tallinna üli- 
õpilasansamblitel olid juba tart- 
lastega kokkulepped esinemiste 
suhtes. Osa tudengite hulgas 
võis märgata ükskõiksust ja 
isegi pessimismi. Ka distsiplii
ni- ja korraküsimusi ei võinud 
unustada.

ф (Järg lk. 2.)
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Niisiis, meie kasvatustöö põ
hieesmärgiks on kommunismi- 
üritusele ustavate, elurõõmsate, 
võimekate ja ühiskondlikult 
aktiivsete tootmiskomandöride 
kujundamine. Siinkohal tahak
sin peatuda võimeka juhi kahe 
omaduse -t-  algatus- ja otsus
tusvõime kujundamisel.

Kõigepealt võrdleksin tehni
ku ja inseneri lähenemise eri
nevusi mingi praktilise prob
leemi lahendamisel. Tehnik ot
sib probleemile valmis lahen
dust käsiraamatust või muust 
instruktsioonide kogust. Insener 
läheneb küsimusele laiemalt: 
selgitab, kuidas antud problee
mi on varem lahendatud, mõt
leb, kas ei leidu uudset lahen
dust, koostab ja arvutab läbi 
võimalikud lahendusvariandid; 
arvestades mitmeid asjaolusid 
(maksumus, võimalused) lan
getab otsuse. Muide, ärgu 
tehnikumide lõpetanud pahan
dagu minuga selle eest, et ma 
«jätsin» neile liiga kitsa tege
vusvälja — enamik tehnikuid 
lahendab oma probleeme inse
nerlikult, mõnikord aga leidub 
insenere, kes lahendavad oma 
probleeme nagu tehnikud — ei 
tahaks, et nad oleksid meie 
instituudi kasvandikud.
- Niisiis, insenerliku otsuse lan
getamine (ja elluviimine) 
nõuab nii algatus- kui ka ot
sustusvõimet. «Kes vastutab, 
kui kõik ei tule nii hästi välja 
nagu kavandatud . . .  teine asi, 
kui lahendus on käsiraamatust 
või,, veel parem, ülemuste poolt 
kinnitatud instruktsioonist. . . »
— nii võib mõtelda algatusvõi
meta ja arg juht. (On selge, et 
originaalse ja julge lahenduse 
jaoks on vaja veel teadmisi ja 
kogemusi, kuid need ei ole 
käesoleva kirjutise teemad).

Ja nüüd küsimus: kas rühma
juhendaja põhimääruse kohane 
kasvatustöö kindlustab täieli
kult algatus- ja otsustusvõime 
kujundamist? Arvan, et ei. L ii
ga palju nõutakse pisihoolda- 
mist ja pisikontrolli. Las olla 
tudengi sammud ülikoolis ise
seisvad täiskasvanu inimese 
sammud (ilma papa ja mamma 
kontrollita). Mis sellest, et mõni 
neist võib pisut viltu minna. 
Selleks me olemegi õppejõud, et 
aidata siin viltuastunu õigele 
teele — aga nüüd on kogemusi 
nii viltuastunu enesele kui ka 
rühmakaaslastele, (õppejõule, 
rühma j ühendajale näidismater- 
jali kasvatustööks. Õppejõudu
de ja üliõpilaste vahekorrad on 
täiskasvanud inimeste vahekor
rad. Jah, õppejõul on teadmiste 
ja elukogemuste paun suurem, 
neid tulebki jagada üliõpilaste
le.

Peaksin lähedasteks ideaalile 
umbes niisugust rühmajuhen
daja tööstiili ja suhteid tuden- 
girühmaga.

Esimese kursuse üliõpilased 
vajavad kohest abi kogemuste 
näol, kuidas Õppida ülikoolis. 
Siin on vajalikud juhised selle 
kohta, kuidas kuulata loenguid 
ja konspekteerida, kuidaä ja
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mil määral tuleb jooksvalt 
(enne sessiooni) pidevalt korra
ta läbivõetud materjali (need 
loengud võiksid olla ka üldised 
kõigile sisseastunuile või siis 
«Polütehniku» eri väljaandes).
Vajalik on terve vestluste tsük
kel (käitumisest ülikoolis, maa
ilmavaate kujunemisest ühis
konnateaduste abil, seltsimehe
likkusest, suhtumisest ühis
kondlikesse üritustesse ja ko
hustustesse). Kogu sellel 
perioodil peaks administratiiv
sest üliõpilasrühmast kujunema 
sotsioloogiline rühm. Muidu
gi, samaaegselt üliõpilased siir
duvad mitmesugustesse ringi
desse ja muudesse ühiskondli
kesse tegevussfääridesse. Kõike 
seda tuleb propageerida, aga 
vahest ka pidurdada. Võimalik, 
et esimesel semestril kohtunu
teks juhendatava rühma üli
õpilastega jääb rühmajuhenda
ja tunnist vajaka. Tuleks taot
leda, et algusest peale üliõpila
sed lahendaksid oma isiklikke 
küsimusi iseseisvalt (ka suht
lemise kogemusi on elus vaja!) 
ja põhiliselt piirduda nõuanne
tega. Ainult kriitilistel juhtudel 
võiks lähemalt vahele sekkuda.

Igat laadi näpunäited olgu 
nõuandvat laadi.
■ Järgnevatel kursustel kohtu
miste ja vestluste arv vähene
gu pidevalt. Kohtumised vane
mate kursuste üliõpilastega ol
gu mõeldud peamiselt kitsas^ 
kohtade lahendamiseks, aga ka 
vestlusteks siseinstituudilistei, 
riiklikel ja rahvusvahelistel ak
tuaalsetel teemadel.

Endastmõistetavalt võib kor
raldada ka mitmeid muid üri
tusi ,kui selleks vaid on rühmas 
tusi, kui selleks vaid on rühmas 
aruandesse oleks midagi märki
da!).

Üksikute üliõpilaste pisieksi- 
musi käitumises ja õppeeduku
ses on korrektne arutada nelja 
silma all ja nõuandvas toonis. 
Arutlust rühma ees võiks vaa
delda mingi karistusmäärana, 
kuid seda tõsisemate eksimuste 
korral ja kui individuaalne 
vestlus ei andnud tulemusi.

Ja lõpuks — kui minult oleks 
küsitud, kas täidan rühmaju
hendaja kohuse meelsasti, vas
taksin nii. Kasvatajana (nõu
andjana), jah. Kahjuks nõutak
se rühma j ühenda j ailt sageli nii
suguseid formaalsusi, mis mulle 
on sedavõrd vastumeelt, et neil 
hetketel tahaksin üldse loobuda 
pedagoogilisest tööst.

Ja veel. Tingimata tahaksin 
saada juhendatava rühma juba 
esimesest õppepäevast alates. 
Muide, praegu rühma (KA-57) 
sain teiselt kursuselt ja pean 
tunnistama, et mul ei ole õn
nestunud seda liita nii tubliks 
kollektiiviks nagu (oleksin 
tahtnud.

VELLO MIHKELSON,
orgaanilise keemia kateedri 

dotsent

(I. lk. järg.)
Minu arvates võiks üliõpilas

päevad õnnestunuks lugeda. Üt
leksin nii, et püüdsime paremat, 
lootsime paremat ja  arvestasi
me halvemaga.

Mis puutub üliõpilaspäevade 
organisatsioonilisse külge, siis 
tuleb tunnistada, et ta jäi mõ
nevõrra nõrgaks ja seda mitte 
ainult vähese ettevalmistusaja 
ja kogemuste puudumise tõttu.

selle mõtte elluviimine üheks 
sammuks toredad Tallinna üli
õpilaspäevad. Võin öelda, et 
üliõpilaspäevi organiseerides ei 
mõelnud me ainult käesolevale 

"aastale (ja mitte ainult üliõpi
laspäevadele). Meil oli vaja üli
õpilaspäevad hästi läbi viia ka 
selle nimel, et meid edaspidi 
rohkem usaldatakse ja et meile 
seal, kus on vaja abi väljast
poolt kõrgemat kooli, rohkem

vaat’ mina tahaks selle või teise 
asja tegemisest osa võtta. Meie 
ütleksime siis, et meest sõnast, 
härga sarvist.

Käesolevas kirjatükis ei jõua 
kõiki küsimusi üksipulgi läbi 
sõeluda ning kõiki üliõpilaspäe
vade üritusi iga kandi pealt 
analüüsida. Oma sõna aga tahan 
öelda veel kahe asja kohta.

Esmalt «Estonia» kontserdi-

Järelmõtteid üliõpilaspäevade kohta
Üliõpilaspäevad on massiüritus, 
millest võtavad osa tuhanded 
tudengid. On arusaadav, et seda 
ei suuda korraldada vaid 
ELKNÜ TP I Komitee büroo ja 
kümmekonnast inimesest koos
nev üliõpilaspäevade orgkomi
tee. On vaja laiemat aktiivi ja 
seda, et kõik osavõtjad suhtuk
sid üliõpilaspäevadesse kui nen
de endi üritusse ja oleksid val
mis sellele kaasa aitama kas jõu, 
nõu või lihtsalt hea tujuga.

Tänavu püüdsime üliõpilas
päevade ettevalmistamist viia 
laiemale pinnale. Need on ju 
kogu kõrgema kooli päevad ja 
seega puudutavad mitte ainult 
komsomoli. Üliõpilaspäevade 
ettevalmistamisega olid seotud 
meie instituudi ÜTÜ, kinoklubi 
ja a/ü klubi. Koostöö oli see
kord rabe, kuid arvan, et seda 
saab ja tuleb parandada, sest 
see on üks eeldus heade üliõpi
laspäevade tegemiseks.

Üliõpilaspäevade ettevalmis
tamise käigus tugevnesid tun
duvalt meie komsomolikomitee 
kontaktid instituudi parteiko
mitee ja rektoraadiga, komso
moli linnakomiteega. Tore oli 
see, et meile ainult ei antud 
soovitusi ja meid ainult ei kont
rollitud, vaid et saime ka abi 
tegude näol. See on ju lõpuks 
kõige tähtsam.

Tallinna Raekojas vastuvõtul 
toimunud jutuajamisel jäi teiste 
hulgas kõlama mõte, et linn 
peaks hakkama pöörama suure
mat tähelepanu oma tudengite
le ja tudengid omakorda oma 
linnale. Arvan, et tulevikus on

vastu tullakse. Arvan, et ainult 
sel teel jõuame T a l l i n n a  
üliõpilaspäevadeni, millele eiab 
kaas terve linn.

Uks asi, mis mulle isiklikult 
tänavustelt üliõpilaspäevadelt 
väga meelde jäi, oli see, et ena
mik meie tudengeid, kes päevade 
organiseerimisega tegelesid, te
gid selles suures ajahädas kõik, 
mida jõudsid ja oskasid, selleks, 
et meie ettevõtmine õnnestuks. 
Järgmisi üliõpilaspäevi tuleb et
te valmistama hakata juba järg
mise kalendriaasta alguses, siis 
on aega rohkem ja tahaks loo
ta, et neid, kes kaasa lööma 
hakkavad, on ka rohkem.

Üliõpilaspäevade orgkomitee 
ja ELKNÜ T P I komitee büroo 
liikmetel on tänu tänavustele 
üliõpilaspäevadele tallele pan
dud hulk organiseerimistöö ko
gemusi, on mitmeid mõtteid, kui
das üht või teist asja paremini 
saaks teha ia milliseid üritusi 
võiks veel üliõpilaspäevade kav
va võtta (paraku ma neid küsi
musi puudutada ei jõua). Kuid 
selge on see, et mida suurem 
on meie «ajutrust», sedavõrd 
rohkem tekib häid mõtteid, pea
legi on asjaosalistel ise oma 
tööle raske objektiivset hinnan
gut anda.

Oleks palve kõigile meie tu
dengitele: kellel teist on teha 
asjalikke märkusi või ettepane
kuid järgmise aasta üliõpilas
päevade läbiviimise suhtes, pan
ge need, palun, paberile ja too
ge nad komsomolikomiteesse või 
siis artiklina «Tallinna Polü- 
tehniku» toimetusse. Tore oleks,

saalis toimunud T/allinna üliõpi
laspäevade plenaaristungist ja 
kontserdist, mis sundisid paral
leele tõmbama sel aastal seal
samas toimunud EÜE-69 lõpeta
miseks korraldatud piduliku 
koosolekuga. Organiseerijate 
(ELKNÜ Tallinna Linnakomi
tee ja EÜE keskstaap) poolt oli 
mõlemal juhul kõik hästi teh
tud. Kuidas aga oli asjaosalis
tega? Kahjuks oli üliõpilaspäe
vade ajal tudengeid saalis vä
hem kui EÜE-69 lõpetamisel, 
eriti just TP I tudengeid. Mul, ja 
usun, et ka enamikul saalisoli- 
jaist tekkis aga tunne, et see on 
tõesti pidulik, tudengeid ühen
dav rituaal, ning kahjutunne 
sellest, et me polnud seal kõik 
koos. Kas siis tõesti tudeng tun
neb end vähem tudengina kui 
EÜE liige EÜE liikmena?

Teiseks ütlen ma osale Tar
tusse sõitnud tudengitelö ja eriti 
sellele, kes kutsus kartust nurka 
viskama ja Tartu sõitma, et sel
line sinnasoit pole muud kui 
omadest eraldumine ning enda 
ülistamine. Tartu minemine 
nõudnuks mult küll palju vä
hem julgust kui Tallinna üli
õpilaspäevade tegemisest osa
võtmine.

Lõpetuseks ütleksin ma vaid 
seda, et minu arvates läksid tä
navused Tallinna üliõpilaspäe
vad korda ja veel, et meie tu
dengeid võib ja peab ka Tar
tusse minema, kuid mitte eel
öeldud motiivil.

A. RONK,
ELKNÜ TPI Komitee sekretäri 
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Kas paljud meist teavad, kui
das nimetatakse teatud täis- 
või poolvillast alpakataolist 
riiet, mida varemini tarvitati 
peamiselt naiste pidurõivaste 
jaoks? Alpaka oli alpakavillast 
saadud kerge riie, alpaka ise 
aga, see vast rohkemgi teada, 
on aga Lõuna-Am eerikas kodu
loom, mägikits. (Metallide teh
noloogiat uurinud üliõpilased 
aga teavad kindlasti eelkõige, 
et alpaka on Ni, Си ja  Zn su
lam.) Ja veel kord: « Kas paljud  
meist teavad ...? » Küsimuse se
dapidi asetamine pole siin m ui
dugi kaugeltki korrektne, kuid 
eks sellist küsimust ole ka rist
sõnades. Ja kui nii mõnigi 
veel ei tea, kuidas SEDA nim e
tatakse, eks olgu lisaks ко 
«suunav» kommentaar (neid ju 
tuleb vahest isegi eksameil ka
sutada!): märgime, et SEE on 
seotud sõnaga «võ it » — v ic to -' 
ria. Küllap see riie oli selline

V E ID I JU TTU  K A
V IK T O R I IN IS T

ime, mis mingil määral oma ni
me vääris — võib-olla aitas ta 
juuresolijate pilkudel kaunitelt 
pidurõivastelt pöörduda ka 
kaunite daamide eneste poole! 
Selle ime nimi oli V IK T O R IIN . 
Viktoriin oli" ka see ime, mis 
üliõpilaspäevadest juba mõne
tigi väsima kippuvatest tuden
gitest tõi hea hulga T P I aulasse 
teaduskondadevahelisest tõeli
sest viktoriinist kas võistlejate
na või publikuna osa võtma.

Mida võiks öelda «range žü - 
rii» (vt. « Tallinna Polütehnik» 
nr. 38) üks liige möödunud vik
toriini kohta? Kõigepealt, vikto
riin on üks hea ettevõtmine, m i
da võib ka T P I-s  küllaltki sageli 
ja väga mitmekesiselt korralda
da. Aga et etteteatatud temaati
kaga viktoriinil esineda, peak
sid võistkonnad selliseks võist
luseks tõsiselt ette valmistuma. 
Mitmegi võistkonna osas seda

ettevalmistust möödunud vikto
riini korral ei olnud võimalik 
märgata. Midagi oli lahti ka 
võistkondade komplekteerimise
ga, sest otsustav « lõppkomplek- 
teerimine» tehti ära selle poole 
tunni jooksid, mille võrra õhtu 
algus hilines. Seda toredam oli 
aga kuulata ehitus- ja elektro
tehnikateaduskonna võistkonda
de asjalikke vastuseid. Võist
konna põhitemaatikaga — rah
vusvahelise üliõpilasliikumise, 
N S V  Liidu ja Eesti N S V  üliõpi
laseluga — oldi hästi kursis. Et 
kursis oldi ka ohutustehnikaga, 
näitab kas või see, et edukamad 
(vaatamata sellele, et tulevased 
keemikud ja majandusteadlased 
ei võistelnud) eksisid näiteks 
dekaani sulamistemperatuuri 
määramisel vaid 0£27°C!. 
( Muuseas, kas ei tuleks dekaa

ni sulamistemperatuuri siiski 
tõsta, praegu on see ainult 
— 29,673°C?).

Publik, nagu öeldakse, elas 
hästi kaasa. Kahju ainult, ei 
võistkonnad oma vastused saa
lile nii aralt-vaikselt «üles üt
lesid». N ii mõnigi tore aplaüs 
või naerupurtsak saalist kvitee
ris žürii liikme Valdo Pandi 
kommentaare. Ja viimaseks 
kolmandik-ajaks endale võist- 
lemisõiguse välja võidelnud 
«О Т Т О »  — meeskond saalist — 
oli oma ju lge ja toreda esine
misega peaaegu saamas publi
ku lemmikuks.

Üldiselt —  viktoriin läks 
korda. Võitsid ehitusteaduskon- 
na tublid üliõpilased, juba teist 
korda järjest. Usun aga ka, et 
möödunud viktoriini korralda
jad, seekord mehaanikateadus- 
konna komsomoliaktivistid,
said endale mõndagi kõrvataha 
panna, kuidas selliseid üleinsti- 
tuudilisi üritusi tulevikus veelgi 
sujuvamalt korraldada.

H. KULDM A ÜKSKÕIKNE ÜLIÕPILANE



J u h e n d .
Konkursi eesmärgiks on üli

õp ilaste  teadmiste süvendamise 
5  a  kirjanduse iseseisva läbitöö- 
t:am ise oskuse omandamine täp
pisteaduste alal.

Konkursist osavõtt
Konkursist võivad osa võtta 

Xtõik TP I 1969/70. õppeaasta esi- 
'ipaese, teise ja kolmanda kursuse 
"üliõpilased nii päevasest, õhtu
s e s t  kui ka kaugõppeteaduskon- 
a a s t .

Konkursstöödele esitatavad 
nõuded

Konkursstööd võib kirjutada 
a in u lt  žürii poolt väljakuulu
ta tu d  teemadel. Teemad esita- 
v -ad  matemaatika, füüsika, teo
ree tilis e  mehaanika ja anorgaa
n il is e  keemia kateedrid. Iga

3 esimest preemiat —
ä 50 rubla,

6 teist preemiat —
ä 35 rubla ja

10 kolmandat preemiat — 
ä 25 rubla.

Rahalised preemiad makstak
se välja ainult päevaste teadus
kondade üliõpilastele, õhtuse ja 
kaugõppeteaduskonna üliõpilasi 
premeeritakse diplomi ja mäles
tusesemetega vastavalt saavu
tatud kohale.

Peakomisjonil on õigus vas
tava tasemega tööde puudumisel 
jätta osa preemiaid välja and
mata või ettenähtud üldsumma 
ulatuses preemiaid ümber ja
gada.

Lisaks premeeritud töödele on 
hindamiskomisjonil õigus esita-

Konkurss täppisteaduste
rraainitud kateeder esitab 3—4 
võistlustööde teemat, määrates 
ig a le  teemale ühtlasi õ ppe jõu
le onsultandi, kelle poole on üli
õp ilase l võimalik pöörduda tee
nri а käsitluse metoodika ja kir- 
7 anduse valiku küsimustes. 
"Võistlustööde temaatika aval- 
±-atakse «Tallinna Polütehnikus» 
e e s t i  ja vene keeles.

Referatiivsetes konkurssstöö- 
e les  ei nõuta autorilt uusi tea
duslikke tulemusi, küll aga tea
dusliku kirjanduse läbitöötami- 
s e  tulemusena antud teema 
m ärksa  sügavamat käsitlemist 
k:\ii seda näevad ette kehtivad 
õppeprogrammid.

Konkursstööd vormistatakse 
(eas masinakirjas või selgesti 
loetavas käekirjas. Töö soovitav 
m a h t vastab 20—30 masinakirja 
Leheküljele.

Konkursstööde esitamine
Konkursstööde esitamise täht

a ja k s  on 15. aprill 1970. Tööd 
esitatakse TP I ÜTÜ Nõukogule 
(R u u m  A3-122) ühes eksempla
r i s  eesti või vene keeles koos 
^asutatud kirjanduse loeteluga. 
T ö ö  tiitellehel peab olema mär
g itu d  töö teema, autori märgu
sõna, töö valmimise aasta. Koos 
tö ö ga  esitatakse sama märgu
sõnaga varustatud kinnine ümb
r i k  andmetega autori ees- ja 
perekonnanime ja õpperühma 
kiohta. '

Konkursstööde hindamine
Konkursstööde hindamiseks 

Yaääravad matemaatika, füüsika, 
teoreetilise mehaanika ja anor
gaanilise keemia kateedrite ju- 
iaatajad kateedrite õppejõudu
d e s t  koosnevad alakomisjonid, 
tees vaatavad läbi ja retsensee- 
r iv a d  oma kateedri poolt välja
kuulutatud teemadele kirjuta
tu d  konkursstööd. Ettepanekud 
tö ö d e  premeerimiseks esitavad 
alakomisjonid konkursi pea
komisjonile.

Peakomisjoni otsuse kinnitab 
П Р1 rektor käskkirjaga. Pea
kom isjoni otsus esitatakse rek
to r ile  kinnitamiseks 25. apr. 
1070. Konkursi tulemused kuu
lutatakse välja 1. maile pühen
datud  aktusel.
—■ Parimatele töödele on ette 
rxähtud järgmised rahalised 
preemiad:

alal
da paremad tööd äramärkimi
seks TP I rektori käskkirjas.

Kateedrid võtavad auhinna
tud tööd ühe komponendina ar
vesse üliõpilase õppeedukuse 
hindamisel antud semestril. L i
saks sellele saavad premeeritud 
tööde autorid ÜTÜ arvestusse
0.10.punkti, mis liidetakse õppe
aasta keskmisele hindele.

Konkursstööde temaatika
M ATE M AATIK A  A L A L

1. Lineaarteisendused ja maat- 
riksarvutus (õppejoud-kon- 
sultant prof. A. Humal).

2. Boole’i algebra ja selle ra
kendusi (õppejõud-konsul- 
tant dots. A. Särev).

3. Liitfunktsioonide f  [ф (x)] 
graafikute konstrueerimisest 
(õppejõud-konsultant dots. 
M. Levin).

4. Lineaarsed ruumid (õppe- 
jõud-konsultandid dots. kt.
F. Vichmann, vanemõpetaja 
A. Jõgi).

' FÜÜSIKA A LA L
1. Kunstlik radioaktiivsus (õp- 

pejõud-konsultant prof. kt. 
V. Maasik).

2. Metallide elektri j  ühtivuse 
teooria (õppejõud-konsultant 
dots. G. Mets).

TEOREETILISE M EH AANIKA 
A L A L

1. Sidemed mehaanikas (õppe
jõud-konsultant vainemõpe- 
taja E. Topnik).

2. Inertsjõud (õppejõud-kon
sultant vanemõpetaja K. 
Kenk).

3. Dünaamika teoreemid (õp
pejõud-konsultant vanem
õpetaja A. Tšistjakova).

4. Kiirendus tasaparalleelsel lii
kumisel (õppejõud-konsul
tant vanemõpetaja H. Rel- 
vik).

KEEMIA A LA L
1. Metallide kärberaiülid (õppe

jõud-konsultant dots. K. 
Help).

2. Miks toimuvad keemilised 
reaktsioonid? (õppejõud-kon
sultant dots. kt. V. Kallast).

3. Puhaste metallide saamise 
meetodid (õppejõud-konsul
tant dots. E. Arumeel).

Mida arvab üliõpilane filosoofia
(Järg)

\
Ankeedi resultaatidega tut

vumine tekitas mõtte, kas see 
on kiituseks kateedrile, kui üli
õpilased kirjutavad, et neid ra
huldab filosoofia õpetamine, 
või on see hoopis laituseks. Esi
algu lähtusin sellest, et seda tu
leb vaadelda kiitusena. Aga kui 
23,5% eesti energeetikutest pole 
üldse marksismi klassikuid lu
genud ja 40,0% .pn lugenud 
vaid 25%, kui ehitajatest 19,7% 
pole samuti üldse lugenud alg
allikaid ja 30,2% vaid 25%, kas 
saab siis nende üliõpilaste kii
tus meile meeldida? Üliõpilane 
kiidab meid ju sellepärast, et 
oleme kontrolli teostanud nõr
galt ja andnud talle võimaluse 
ilma tõsise iseseisva tööta hak
kama saada!!! Kes aga filosoo
fiat omandab mehaaniliselt, 
mitte loovalt, sellel ei saa ta ül
diseks mõtlemismeetodiks.

õppejõudude jaoks pakkusid 
ankeedis suurt huvi ka küsi
mused, missugused teemad on 
jäänud arusaamatuks ning mil
lised on soovid loengute ja se
minaride huvitavamaks ja ots
tarbekamaks muutmise kohta. 
Peab kohe alguses ütlema, et
ankeedi vastused valmistasid
ses osas pettumuse. Suur osa 
üliõpilasi jättis neile küsimus
tele vastamata või andis väga 
ebamääraseid vastuseid. Üldi
semaks sooviks oli idealistliku 
filosoofia, eeskätt kaasaegse
kodanliku filosoofia põhjalikum 
käsitlus ja seminari läbiviimine 
üldise arutlusena. Arusaama
tuteks on jäänud mitmetel ma
teeria ja teadvuse vahekorra 
probleem, idealistlik filosoofia, 
ruum ja aeg. Muide, nende tee
made esitamisel on juures suur 
juhuslikkuse moment. Kuna 
ma ise olin üks ankeedi läbivii
jatest, siis lugesin pärast täit
mist seminaris nad kohe huvi
ga läbi ning siis ilmnes, et pal
jud olid kõige raskema teema
na märkinud teema, mis just 
oli samaks seminariks ette val
mistada ning mida seminaris 
veel arutletud ei olnud.

Filosoofia loengud peaksid 
meie üliõpilaste arvates olema 
eelkõige kergesti jälgitavad ja 
mõistetavad ning seejärel and
ma ohtralt uut materjali, mida 
õpikuis pole. Nii kirjutasid 43,9% 
eesti õppekeelega üliõpilas
test ja 36,8% vene õppe
keelega üliõpilastest, et suu
rim puudus on see, et loeng on 
raskesti jälgitav. Kahjuks on 
ankeet koostatud nii, et ei saa 
teada, mis selle raskesti jälgita
vuse all mõeldakse. Loeng võib 
ju olla raskesti jälgitav seetõt
tu, et ruumi akustika on halb, 
lektor räägib liiga tasa või kii
resti, aga ka seetõttu, et ma
terjali sisust ei saada aru. Pa
rimate ja halvimate loengutega 
seoses tekkis kateedri jaoks 
probleem, mil määral tuleb üli
õpilaste soovidega arvestada. 
On selge, et üliõpilasel on õigus

õ p e t a m i s e s t
E. RUUT

nõuda, et ta kuuleks, mida õp
pejõud räägib, ning jõuaks olu
lisema tema jutust ka konspek
teerida. Kuid kas on õige üli
õpilaste soovidele vastu tulles 
anda vaid populaarteaduslikke 
loenguid? Arvan, et mitte. 
Ainult eespool nimetatud loen
gutega esinemine tooks suurt 
kahju: 1) kergesti omandatud
teadmistesse kiputakse ka ker
gekäeliselt suhtuma; 2) nii jääks 
täiesti varju abstraktse mõtle
misoskuse arendamine. Niikui
nii on seda populaarteadus
l ik e s t  meil liiga palju, vähe
malt eesti õppekeelega üliõpilas
te jaoks, sest siiani on enamik 
eesti keeles ilmunud filosoofia 
õpikuid just populaarteadusliku 
kallakuga. Loomulikult ei saa 
ka üliõpilaste soove täielikult 
ignoreerida, eriti kui arvestada 
seda, et aine õpetamine toimub 
põhiliselt teisel kursusel.

Ankeet näitas, et üliõpilased 
ei poolda mingi ühe õppemee
todi absolutiseerimist. Küsimu
sele, kas nad peavad referaate 
vajalikuks enamikus seminari
des või üksikuis või loevad 
need üldse otstarbetuteks, vas
tasid 47—60% erinevate tea
duskondade üliõpilasi, et see on 
kasulik üksikutes seminarides.

Seminaris olgu elav problee
mide arutelu. See on üliõpilaste 
soov. Kuid see on ka meie, õp
pejõudude tahtmine. Järelikult 
kerkib iga õppejõu jaoks üles
anne otsida ja leida küsimusi, 
millede esitamine seminaril te
kitaks üliõpilaste hulgas mõtte- ’ 
vahetust. Kahjuks põrkume aga 
sageli kokku raskusega, et üli
õpilased pole seminariks oman
danud isegi vajalikke põhimõis
teid. Loomulikult võib siis esi
tada ükskõik kui huvitavaid 
probleeme, mingit arutelu ei 
teki. Teine osa üliõpilasi va l
mistab küll seminari ette, kuid 
oma arvamused jätab endale. 
Paar aastat tagasi avaldas üks 
üliõpilane mulle oma nördimust 
sel puhul, et ma, aina ajavat 
taga igaühe subjektiivset arva

must. «Mina olen,» kirjutas ta, 
«meie seminaridest küllalt pal
ju saanud ilma oma arvamust 
avaldamata. On täitsa kasulik 
kuulata, kuidas teised vaidle
vad.» Kahjuks ei ai~va mi mitte 
üks üliõpilane, vaid neid on 
päris palju ja ei ole teada, 
kuidas neile selgeks teha, et kui 
kõik mõtleksid ja talitaksid nii 
kui nemad, siis ju ka vaidlust 
ei oleks. Seminaride kasuteguri 
suurendamine pole, järelikult, 
mõeldav ilma üliõpilaste endi 
vaevata. Soovida võime palju, 
soove on kerge avaldada, aga 
ega soovid maailma liiguta, vaid 
ikka teod, mis nende soovide 
elluviimiseks tehakse.

Ankeet andis andmeid ka sel
le kohta, kuivõrd «ökonoomselt» 
üliõpilased seminari aega kasu
tavad. Küsiti, missuguseid sõ
navõtte nad kuulavad, ja hil
jem vaadati, missugune seos on 
seminari kuulamise ja filosoofia 
õpetamisele antud hinnangu 
vahel. Tulemused osutusid 
täiesti ootusepäraseks: need, kes 
kuulavad kõiki sõnavõtte, on 
kõige rohkem rahul (dialektilises 
materialismis oli nende protsent 
74,4, ajaloolises materialismis 
71,5). Vähem rahul on need, kes 
kuulavad üksikuid kaaslaste sõ
navõtte (arvud vastavalt 68,4 ja 
65,3) ja ainult õppejõu esine
mist (67,2 ja 57,5). Kõige lõpus 
seisavad need, kes ei kuula 
üldse, millest seminaris räägi
takse (64,2 ja 49,9). Ilmselt on 
viimane grupp oma hinnangu 
andnud ainult loengute põhjal 
või siis on õnnelik selle üle, et 
on saanud poolteist tundi rahu
likult tukkuda!!!

Aasta tagasi läbiviidud an
keet oli meie kateedrile kind
lasti kasulik. Ta avastas meile 
rea vastuolusid, mille tekkimise 
ja eksisteerimise põhjuste väl
jaselgitamine lubab meil oma 
tööd parandada. Ankeet pani 
mõtted liikuma päris mitmes 
suunas ja sellessamas näen ma 
ka tema kasulikkust.

India fakiir Zjane Azzar la
mas Sidneys 25 tundi ja 9 m i
nutit tmaelavoodil» ja kaotas 
siis teadvuse. Tema ütelusel 
olevat ta hakkama saanud uue 
maailmarekordiga.

Kui üks jaapani reisilennuk 
oli oma pikal teekonnal jõud
nud põhjapooluse piirkonda, 
võeti seal ette paar pidulikku 
toimingut. Nimelt sõlmiti kahe 
jaapani noorpaari abielu. Pere- 
konnaseisuametnikuks oli õhu
sõiduki peapiloot.

*
«Naistel on Inglismaal üli

koolidesse pääsemine kolm kor
da raskem kui meestel» — nii 
öeldakse ühes Inglismaal välja
antud kõrgemate õppeasutuste 
tegevust käsitlevas uurimistöös.

saiistoi£«stijas»

Ä /ü  komitee järjekordne 
(erakorraline) koosolek

Küsimusi, mida koosolekul 
arutati, oli palju. Põhilised 
neist olid komitee ruumide kü
simus, teaduskondade premee
rimine, kõrgemate koolide va 
helise seminari organiseerimine 
ja šeflustöö «Kaardiväelase* 
ühismajandis.

Nii et alates 3. detsembrist 
asub TPI A/Ü Komitee III kor
puse neljandal korrusel ruumi
des 408 ja 409 (endine õhtuse 
teaduskonna dekanaat). Ilmselt 
juhindus rektoraat lõppotsuse 
tegemisel (millega ametiühingu
komitee pidi nõustuma) põhi
mõttest ■— «mis kaugel, see kal
lis».

Teine küsimus, mis kõiki tea
duskondi huvitab, on komitee 
otsus premeerida rahaliselt 
nende teaduskondade ameti- 
ühinguaktiivi, kus arvelevõtmi
ne ja kartoteekide korrastamine 
on lõpetatud 15. detsembriks.

Ja lõpuks — õpperühmade 
organisaatorid, kui teie kursus

tel on üliõpilasi, kes meelsasti 
tegelevad kunstilise isetegevu
sega, siis saame neid rakendada 
kontsertbrigaadides kontsertidel 
šeflusaluses Haapsalu rajooni 
«Kaardiväelase» kolhoosis.. Sel
leks võtke ühendus A/Ü Klubi 
juhatajaga K. Elmiga (komi
tees) või kultuurikomisjoni esi
mehega M. Otsaga ruumist 
А  III — 208.

Lõpuks teatame veelkord, et 
TP I töötajate ja üliõpilaste las
tel on võimalus osa võtta isete
gevusringide tööst kolmapäeviti 
kell 18—19, pühapäeviti kell 
10—14 Lenini pst. 13 klubiruu
mis.

Ametiühingukomitee

H, --



JÕUDU JA INDU!
Kommunisti üheks esmaseks 

ülesandeks on pidevalt töötada 
oma poliitiliste teadmiste täien
damisega, sügavalt omandada 
marksismi-leninismi teooriat. 
Kuivõrd tõsiselt ja edukalt se
da N LK P põhikirja nõuet täi
detakse, sedavõrd otstarbekad 
ning efektiivsed on meie teod 
ja ettevõtmised.

On loodud laialdane semina
ride ja poliitringide võrk, kus 
kommunistid ja teised instituu
di töötajad omandavad mark
sismi-leninismi teooriat, aruta
vad kaasaja filosoofilisi, majan
duslikke ja poliitilisi problee
me. Ühiskonnateaduste õppe
jõudude näol on meil tugev 
propagandistide kaader, tundu
valt vähem segab tööd instituu
di laialipillatus mööda linna. 
Seega kõik eeldused seminaride 
efektiivseks tööks. Möödunud 
aastal võiski märkida poüitha- 
ridustöö mõningat paranemist. 
Sihikindlalt ning aktiivselt töö
tasid näiteks füüsika kateedri 
filosoofia seminar (juhendaja 
sm. V. Maasik), sm. D. Erpordi 
seminar energeetikateaduskon- 
nas, poliitökonoomia seminar 
sm. N. Varnavski juhtimisel. 
Väga nõutavad on propagandis
tide ja lektoritena sm-d B. 
Tamm, V. Arhangelski, V. Kos- 
lov ja V. Livšits.

Samal ajal pole veel vabane
tud mitmetest n.-ö. traditsioo
nilistest puudustest. Mõnede 
seminaride töö algas hilinemi
sega, kuigi ettevalmistustega 
alustati küllaltki varakult. Se
minaride tööplaani võeti mõni
kord selliseid teemasid, mis on 
üsna kaugel seminari põhisuu
nast. Taolised vead ei tohiks 
kuuluda raskelt kõrvaldatavate 
hulka, kuid teatud pingutusi see 
siiski nõuab. Üheks olulisemaks 
sammuks peaks siin olema se
minari juhendajate osatähtsuse 
ja vastutuse suurendamine nei
le usaldatud töölõigu eest. Va
hel minnakse lihtsalt mugavaks. 
Peetakse oma kohuseks esineda 
ettekandega või leida vastav

OPERAATORI TÖÖKOHT

lektor, seda aga ainult siis, kui 
kutsutakse. Pidevat seminari 
juhendamist sel juhul ei ole. 
See osa langeb paratamatult 
seminari juhataja (organisaato
ri) õlgadele. Siit siis juhuslik
kus teemade valikul.

Käesolev õppeaasta on erili
ne kõigepealt selles mõttes, et 
ta kulgeb V. I. Lenini 100. sün- 
ni-aastapäeva tähe all. See tä
hendab, et peatähelepanu peab 
olema suunatud V. I. Lenini 
ideelise pärandi tundmaõppimi
sele. Soovitav on valida sõlm- 
probleem vastavalt seminari 
üldsuunale ning pühendada ko
gu õppeaasta töö selle tundma
õppimisele.

Vajaduse korral võib piirdu
da probleemi teatud aspektide
ga, sest tähtis on mitte haarde- 
laius, vaid sügavus. Üksikasja
likud juhendid kõigi loetletud 
teemade kohta, samuti soovita
va kirjanduse nimekirjad ning 
teoreetiliste konverentside näit
likud kavad saab ühiskonna
teaduste kabinetist.

Õppeaasta teiseks iseärasu
seks on see, et 2—3 õppust 
nähti ette pühendada kommu
nistlike ja töölisparteide esin
dajate 1969. a. Moskva nõupi
damise materjalidele ning rah
vusvahelise kommunistliku lii
kumise ühtsuse probleemidele.

Kõik materjalid on olemas 
instituudi ühiskonnateaduste 
kabinetis.

Niisiis, võimalused on olemas, 
jätkugu aga indu ja tahet.

O. NAGELM AN

Rahvusvahelise Arhitektide 
Liidu järjekordse kongressi pu
hul korraldati Buenos Aireses 
üliõpilastevaheline elamukvar- 
talite projekteerimise võist
lus. Esimese auhinna sai kuuba 
üliõpilane Flores Mola.

*
Tuleval aastal avab Gdanskis 

uksed Poola kümnes ülikool. 
Seal asub õppima kümme tu
hat üliõpilast.
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KÄEMOATE AJÖU SKONO  
Beln К  i p p а г, V  kursus — *Po - 

Ifietüleeni pinna aktiviseerimise 
uurim ine».

Juhendaja E. Piiroja.
Maret К и u s i Jt (õhtune teadus

kond) — «Mõnede kohalike lew a -  
sortide aminohappelise koosseisu 
uurim ine».

Juhendaja L. Nappe.
Wanda L e s n i k o w i c z ,  V  kur

sus — « «Kaadmiumsulfiidi rekris- 
talliseerumise uurimine kaadmium- 
kloriidi juuresolekul».

Juhendaja J. Varvas.
Ott В  о о t s, V  kursus — «Pestit- 

siidide analüüsi aparatuuri eskiis
projekt».

Juhendaja U . Aavik.
Teet S a k s ,  V  kursus — «O lefiin - 

sete süsivesinike cis- ja  transasendi 
isomeeride lahutavus gaaskromato- 
graafiga».

Juhendaja O. Eisen.
Viive S i h t ,  V  kursus — «Pärm i 

rakukestadega seotud invertaasi 
eraldamisvõimaluste uurim ine». 

Juhendaja J. Kann.
EH ITU STEA DU SK O N D  

Jaan S i 11 а к ja Meelis S t e i n  • 
b e r g ,  V  kursus — . «Silindriliste 
raudbetoonkoorikute töötamise eks
perimentaalne uurim ine». 

Juhendajad H. Laul ja V. Voltri. 
Arne v a i n o k i v l ,  V  kursus — 

«Põlevkivituhk-portlandtsem entbe- 
toonide tugevusomadustest». 

Juhendaja V . Kikas ja  G. Kiivet. 
Vello T u r u  ja Teet L o o d ,  V  

kursus — «Magnetiseeritud vesi be
toonis».

Juhendaja R. Otsman.
Juhan Panis, V  kursus — «T a l

linna linna valgusfooride optimaalse 
töörežiimi väljatöötamine». 

Juhendaja A . Vaiirel.

M A JA N D U ST E A D U SK O N D  
Ene V e e r s o o ,  V  kursus — 

«Eesti N S V  majanduslikud sidemed 
N S V  Liidu Aasia-osa m ajandusra- 
joonidega.

Juhendaja R. Rajango.
Arno L o o n u r m ,  V  kursus — 

«Tootmiskulude normatiivse arves
tuse korraldamisest Pärnu Toidu- 
masinate Tehases».

Matkateed

Üliõpilaste paremad
teaduslikud tööd

jõudsid
lõpule

Anno Domini 1969, 30-ndamal 
novembrikuu päeval toimus tra
ditsiooniline TP I matkajate õh
tu «P iko» klubis. Sellega pandi 
punkt käesoleva aasta matka- 
hooajale.

Osavõtjaid kogunes rohkem  
kui küllalt. Kahjuks tuli isegi 
mõned soovid rahuldamata jä t
ta, kuna ei jätkunud lihtsalt 
pileteid meie «P iko» väiksuse 
tõttu.

Ohtu algas tugeva avaakordi
ga Peeter Kääramehe ansamb
lilt.

Tõusis Sass, meie boss ja juht 
ning pidas väikese sissejuhata
va kõne. Anti kätte mälestus
esemed meie instituudi parima
tele matkajatele. Autasud said 
matkajad (mitte turistid), kelle 
teed viisid Baikali äärde ja 
Karjala kärestikele. Parimaks 
õpperühmaks matkaalal osutus 
L M -101 ja meie õppejõudude 
perest olid südikamad rännu
mehed pärit teoreetilise me
haanika kateedrist.

Seltskondliku osa eest hoolit
ses eelkõige ansambel ja loomu
likult ei lasknud ka keegi ise 
tujul langeda.

H iljem  toodi kohale projektor 
ja Ahti näitas Kaukaasias mä- 
gimatkal tehtud didpositiive. 
Need olid head pildid ja neil, 
kes veel Kaukaasias'käinud ei 
olnud, kripeldas natuke südagi. 
Mine tea, võib-olla on järgmisel 
suvel Kaukasusel ronimas üks 
eestlaste grupike rohkem?

Matka-alase ja kodumaa geo
graafiaalase viktoriini võitjaid 
autasustati mitmesuguste lõbu
sate auhindadega. Väike loterii 
toimus ka piletite vahel, kus
juures võiduvõimalus paistis 
suurem olevat kui üldriiklikel 
loteriidel.

Kuigi tuju hakkas alles õi
get hoogu sisse saama, tuli juba 
lõpetada, sest nagu ikka, osutus 
ületamatuks takistuseks «P iko» 
lahtiolekuaeg.

Meil viibisid ka juhuslikult 
külalised kaugelt, oli kunstnik
ke üle terve Nõukogudemaa. 
Nemad jäid õhtuga rahule, (vä 
hemalt meile öeldi nii). Looda
me, et ka kõik meie tudengid 
rahule jäid.

õhtu korraldajad soovivad 
kõigile järgmise hooaja mars
ruutide väljanuputamiseks erk
sat mõtet.

AIN  KÜLLO,
L I-32

Juhendaja  E. Linnaks.
Larissa  St r ašeTSha j a ,  V k u r -  

sus — «K asu m i kujunemine ja jao
tam ine» (Tallinna Laevaremondi 
Tehase näidetel.)

Juhendaja  A . Kudrjavtseva.
A nts P u h m ,  V  kursus — «Lao

m ajanduse  normatiivide projekt 
EK E V abariik lik u  Nõukogu süs
teem ile» .

Juhendaja  P. Lettens.
K arl K a s i k o v ,  V  kursus — 

«P ro jek t R ap la  M EK-i töötajate 
stim uleerim ise parandamiseks». 

Juhendaja  S. Dokelin.
M ari U  u  s ne e m, V  kursus — 

«T a llin n a  Elamuehituskombinaadi 
M änn iku  tsehhi suurpaneeldetailide 
lao optim aalse  koosseisu määramise 
m etoodiline projekt».

Juhendaja  E. Pagel.
M ati T a m b u r ,  V  kursus — 

«P ro jek t ehitusmasinate remondi 
organiseerim iseks kolhooside ehi- 
tuskon to rites».

J u h en da ja  S. Dokalin.
M art K i r s s ,  V  kursus — «Tüüp

p ro jek tide  koondvõrkgraafikute
koostam ine tsiviilehituses». 

Juhendaja  H. Korrovits.
Kostel G e r n d o r f ,  V kursus — 

«E esm ärg id , tööjaotus ja koordi
neerim ine tööstusettevõttes uue ma
jandussüsteem i tingimustes» (teha
se «N o rm a »  baasil.)

Juh en da ja  A. Alber.
V lad im ir  S t r e l o v ,  V  kursus — 

«P ro jek t  tootmise reorganiseerimi
seks T a llin n a  Vineeri- ja Mööbli
kom binaad i puitlaastdetailide tseh
h is».

Ju h en da ja  P.“ Lageda.
V ik to r H a r l t o n o v ,  V  kursus

— «P ro je k t  poola tüüpi kalapüügi- 
traa lerite  aurumasinate remondi 
jao skonn a  organiseerimiseks Balti 
Laevarem ond i tehases».

Ju h en da ja  J. Fominõh.
I I I  K O H T  V - V I  KURSUS  

E N E R G E E T IK A T E A D U S K O N D  
Sulev Ä  к  к e, V  kursus — «Ener

giasüsteem i sõlmede koormuste sta
tistiline analüüs».

Ju h en da ja  E. Tiigimägi.
V a ld o r  R a n d m e r e ,  kursus — 

«L isaseadm ete  projekteerimine TPI 
ana loogarvutile  stohhastiliste üles
annete lahendam iseks».

Ju h en da ja  H. Lelumees.
H erm an  D о b г о v, V kursus — 

«S irm to ru  lokaalse soojusülekande 
u u r im in e » •

Ju h en da ja  I. Mikk.
Ig o r  R j a ž a n o v ,  V kursus — 

«K oo rm u se  jaotamine Kurganski 
SEJ agregaatide  vahel».

Juh en da ja  A. Kuznetsov.
V e llo  P  e г к, V  kursus — «Elekt

rom agnetilise  pumba temperatuuri- 
v ä l i » .

J u h en d a ja  I. Mikk.
N ik o la i M i r o š n i t š e n k o ,  V  

— kursus —  «Kalapüügitraalerite «P ro 
jekt 394» moderniseerimine». 

Ju h en da ja  G. Soskind.
V ja tše s lav  S m i r n o v ,  V I kursus

— «Välitingim uste mõju laevamoo- 
tori 8DP43/61 tööle arvutuslik uuri
m ine soojuskatsetuste andmeil».

Ju h en da ja  P. Murel. 
E LE K T R O T E H N IK A T E A D U S - 

KOND
A h to  R  i s t, V  kursus — «Suuren

datud toimekiirusega mürateguri 
m õõ tja ».

Ju h en da ja  H. Tammet.
Jaak R o o n d i ,  (õhtune teadus

kond ) — «M N D  pumpade katsesten- 
di eksperim entaalne uurimine». 

Juh en da ja  J. Laugis.
O lga  K a r p õ t š e v a -  V  kursus

— «M a d a la  müratasemega pingesta- 
b il is a a to r » .

Juh en da ja  H. Tammet.

Voldem ar U i k ,  V kurm is  — « 1 И * о  
pidurdusseadme relee-koastaktor jub«> 
timissüsteem».

Juhendaja J. Lootus.
Tiit T a v e t e r ,  kaugõppeteadus- 

kond — «Autoklaavi kondensaad? 
eraldamise reguleerimussüsteem». 

Juhendaja S. Seppel.
Miida U  n t, V  kursus — «Silin<S« 

rilise induktsioonipumba r in gd ia -  
gram m ».

Juhendaja E. Risthein.
Ivo A r a k a s ,  õhtune teaduskond!

— «Koorm use all pinge reguleerimi-» 
ne i energiasüsteemis».

Juhendaja H. Ross.
Toomas L u t t e r ,  V  kursus s—« 

«Ekskavaatori tõstemehhanism l 
elektriajami moderniseerim ine». 

Juhendaja J. Tomson.
Jaak u d r a s ,  õhtune teaduskondi

— «MHD — induktsioonipumba too ii
li kuse automaatreguleerimissüsteem  
türistorpingem uunduriga».

Juhendaja J. Loigom.
Maidu L  u b e r g, õhtune teadus

kond — «MHD pjdurdusseadme e b a -  
sümmeetriliste režiimide eksperte  
mentaalne uurim ine».

Juhendaja J. Lootus.

M E H A A N IK A T E A D U SK O N D  -J *

Ivan  S e r g e j e v ,  kaugõppetea- 
duskond — «Projekteerida p o o l-  
automaat pooljuhtalaldite vo ifram -  
ketaste söövitamiseks leelises». 

Juhendaja E. Narusson.
A lla  B e š a n o v a ,  v  kursus —  

«M aterjalide kulunormide num bri
lisel elektronarvutil arvutamisa- 
algoritmide väljatöötamine sepista
tud ja  stantsitud detailide jaoks ü lae  
tehase baasil».

Juhendaja R. Bauvald.
Ü lo T a m m i k ,  V I kursus, õ h tu - - 

ne teaduskond — «Kloorvinüültoru*^  
keste kahepoolse markeerimise J®., 
lõikamise automaat».

Juhendaja V. Reedik.
Uno S e e n m a a, õhtune teadus

kond — «Kriitiliselt analüüsiti®  
E T K V L  Kaubandusliku Inventar?. 
Tehase treimistööde tootlikuse tõ st 
mise reserve lõikerežiimlde o p t i -  
miseerimise ja  tehnoloogia a la l .  

Juhendaja E. Liiver.
Ants K u r i k s ,  V  kursus — « K r i i 

tiliselt analüüsida freesixnistööde  
tööviljakuse tõstmise reserve t e h a 
ses «Ilm arine».

Juhendaja E. Liiver.
Aarne T õ n u s ,  õhtune teadus

kond — «Ekskavaatori Э Т У -202»  p õ «  
hidetailide treimise optim aalsete  
operatsioonide tootlikuse a n a lü ü s  
ning progressiivse tehnoloogia v ä l 
jatöötamine 1975. a. p ro g ra m m ile - 
Tallinna Ekskavaatoritehases». 

Juhendaja E. Liiver.

K EE M IATEA D U SK O N D

Jaan A l l i k v e r e ,  V  kursus •—1
«Gaasbensiini pürolüüsi reak tsio o - 
nikam bri matemaatiline m udel». 

Juhendaja O. Aarna.
Raivo K a l l a s o r g ,  v kursus —  

«Kolonnaparaatide vibreerivate t a ld 
rikute hüdrodünaamika uurim ine»-. 

Juhendaja E. Tearo.
Ants L õ h m u s ,  V  kursus ‘-»  

«Süsteemi Au -C d -T e  fü ü s ik a lis -k ee -  
miline uurim ine mõningate k a a d »  
m iumtelluriidi legeerimisega se o tu d  
küsimuste selgitam iseks».

Juhendaja J, Varvas.
Anne P u u s e p p ,  V  kursus 

«Progressiivsed teenindam ism eeto- 
did mõningates toitlustamisettevõte- 
tes».

Juhendaja M. Eesmaa.
(Järgneb)i

MEIE KÕVEMAD M A A D IU SM E H ED
Rataskaevu spordihoonesse 

olid kokku tulnud TPI klassika
lise maadluse mehed, et välja 
selgitada endi hulgast kõvemad, 
kellel oleks õigus TPI meistri- 
märgi kandmiseks. Kehakaalude 
järgi olid paremad R. Mägi 
EO-12, J- Hermann TE-31, R. 
Hansar EE-52, M. Skorodko 
EE-97, M. Tuul EE-51, A. Laan- 
soo TA-31, R. Keinast EO-13 ja
S. M aljavin  TV-37.

Kahes kergemas kaalus jäid 
meistrimärgid välja andmata, 
sest nendes kehakaaludes puu
dusid võistlejad. Teaduskonda-

6. detsembril kell 19 — järje
kordne «Otsijateklubi» õhtu 
«P ikos».

Tantsuks «The Falling Stars».
Komsomolikomitees on veel 

pileteid saadaval.

10. detsembril kell 15.30 aulas 
— toimub üliõpilastele ja õppe
jõududele eelviimane loeng 
sarjast «Teadus ja kino» teemal

«F ilm i väljendusvahendid». 
Demonstratsiooniks dokumen

taalfilm  «60  r in g i»  (Kanada) ja 
populaarteaduslik film «cTuk- 

tuk» (NSVL).

dest oli kõige rohkem osavõt
jaid ehitusteaduskonnast.

Kokkuvõttes võib öelda -—'l- 
mehed maadlesid hingega ja -ta 
haksime loota, et neil jätkuks 
sellist indu ka edaspidisteks 
võistlusteks ja treeninguteks.. 
Eelseisvatest tähtsamatest t ä 
navustest kohtumistest võ iks
mainida sõpruskohtumist
EPA-ga Tartus ja M. K le in » 
mälestusvõistlusi Mustla lä h e 
dases «Koidu» ühismajandis.

HARRI RATTUS

MEIE AJALEHE LUGEJAD-^*

«Tallinna Polütehnife» on Ü k 
sikmüügil Ajakirjandusliik® 

kaupluses nr. 2 (Ajalehed- A j a 
kirjad), Raekoja plats 18.

Vast. toimetaja V. K A L P U S

Орган парткома, ректората, soo« 
митета ЛКСМ Э и профкома Тал
линского политехнического инет**?» 
тута газеты ‘«Таллинский полита3®"1 
ник».

Hind 2 kop-
Trükikoda «Ühiselu», T a lliu iv  
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